SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

TRUNG TÂM Y TẾ THÁI NGUYÊN

Số: 220/TTYT-KDVTTBYT

V/v hoàn thiện hợp đồng gói thầu:

Cung cấp dịch vụ kiểm định, kiểm xạ

khu vực làm việc và lập hồ sơ đề nghị

cấp giấy phép tiến hành công việc bức

xạ đối với các thiết bị X-quang chẩn

đoán dùng trong y tế năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 21 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên

Địa chỉ: Ngõ 621 đường Quang Trung, tổ 11, phường Quyết Thắng, tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử ngày 03/6/2008;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023 được sửa đổi bổ sung bởi Luật số

57/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 07/2010/NĐ-CP ngày 25/01/2010 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Năng lượng

nguyên tử; Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09/12/2020 của Chính phủ Quy

định về việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng dụng

năng lượng nguyên tử;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 19/2012/TT-BKHCN ngày 08/11/2012 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Quy định về kiểm soát và bảo đảm an toàn bức xạ trong chiếu

xạ nghề nghiệp và chiếu xạ công chúng;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BKHCN-BYT ngày

09/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ trưởng Bộ Y tế Quy

định về bảo đảm an toàn bức xạ trong y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thái Nguyên Quy định thẩm quyền quyết định việc quản lý, sử

dụng tài sản công và mua sắm hàng hóa, dịch vụ của cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-TTYT ngày 21/8/2025 của Trung tâm Y tế

Thái Nguyên về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:

Cung cấp dịch vụ kiểm định, kiểm xạ khu vực làm việc và lập hồ sơ đề nghị cấp

giấy phép tiến hành công việc bức xạ đối với các thiết bị X-quang chẩn đoán

dùng trong y tế năm 2025.

Trung tâm Y tế Thái Nguyên mời đại diện của nhà thầu tới hoàn thiện hợp

đồng gói thầu: Cung cấp dịch vụ kiểm định, kiểm xạ khu vực làm việc và lập hồ

sơ đề nghị cấp giấy phép tiến hành công việc bức xạ đối với các thiết bị X-

quang chẩn đoán dùng trong y tế năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Hoàn thiện hợp đồng gói thầu: Cung cấp dịch vụ kiểm định,

kiểm xạ khu vực làm việc và lập hồ sơ đề nghị cấp giấy phép tiến hành công

việc bức xạ đối với các thiết bị X-quang chẩn đoán dùng trong y tế năm 2025.

2. Thành phần:

- Về phía Trung tâm Y tế Thái Nguyên: Đại diện chủ đầu tư.

- Về phía Nhà thầu: Đại diện hợp pháp của nhà thầu.

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3, nhà A - Trung tâm Y tế Thái Nguyên.

Địa chỉ: Tổ 22, phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên.

4. Thời gian: Trong thời gian 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được

thông báo.

Khi đến đề nghị nhà thầu mang theo 01 bộ hồ sơ năng lực bao gồm các tài

liêụ sau:

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động Khoa học và Công nghệ về lĩnh vực An toàn bức xạ hoặc tương đương.

- Cơ cấu tổ chức, lĩnh vực hoạt động của nhà thầu.

- Các tài liệu chứng minh về năng lực và kinh nghiệm của nhà thầu.

- Hạch toán tài chính độc lập; Không đang trong quá trình thực hiện thủ

tục giải thể hoặc bị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh; không thuộc

trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy định của pháp luật về phá sản; Có

tên trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia trước khi phê duyệt kết quả lựa chọn

nhà thầu; Bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu theo quy định của Luật Đấu thầu;

Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu theo quy định của Luật Đấu

thầu; Không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

- Hồ sơ năng lực được chuẩn bi ̣bằng Tiếng Viêṭ hoặc song ngữ Anh-Việt.

Để buổi làm việc đạt hiệu quả, Trung tâm Y tế Thái Nguyên đề nghị nhà

thầu tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, KD-VTTBYT.

GIÁM ĐỐC

Hà Đức Trịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:02:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Tăng Thị Mai Hương<huongttm.ttyttptn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:05:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Đức Trịnh<trinhhd.tptn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:19:23+0700
	 - THÁI NGUYÊN
	Trung tâm y tế Thái Nguyên<vuquanghuy1651996@gmail.com> đã ký lên văn bản này!